
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0455/4

Zápis
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
ve čtvrtek 27. července 2023 od 19:30 hodin

ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:41 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 11. července 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Václava  Turka a  Jaroslava  Čecha  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 35/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Václava Turka a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 36/2023
zastupitelstvo schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 30. 6. 2023
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 6. 2023
  5) Příspěvek týmu na Mistrovství republiky v požárním sportu
  6) Rozpočtové opatření
  7) Majetkové dispozice – pozemky
  8) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. 6. 2023

Starosta  připravil  zprávu o hospodaření  obce za první  pololetí  roku 2023.  Příjmy odpovídají  předpokladům, daňové
příjmy  jsou  o  několik  procent  vyšší,  výdaje  odpovídaly  upravenému rozpočtu.  Celkové  konsolidované  (po  odpočtu
převodů) příjmy činily 3 042 495,01 Kč, cca 40 % ročního plánu, výdaje činily 2 428 374,09 Kč, cca 32 % ročního plánu.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 4 500 000,00 4 555 550,00 2 513 544,28 55,18 %
PT Přijaté transfery 70 000,00 439 260,00 401 810,00 91,47 %

1032 Pěstební činnost 2 000 000,00 2 000 000,00 60 641,45 3,03 %
1069 Pronájmy pozemků 300 000,00 300 000,00 100,00 0,03 %
2310 Pitná voda 50 000,00 50 000,00 468,00 0,94 %
3313 Kino 30 000,00 30 000,00 3 993,00 13,31 %
3725 Separovaný odpad 50 000,00 50 000,00 34 038,28 68,08 %

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6221 Humanitární pomoc 0,00 165 600,00 27 900,00 16,85 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 000 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 7 000 000,00 7 590 410,00 4 042 495,01 53,26 %

FI Financování 0,00 0,00 -3 614 120,92 100,00 %

1032 Produkční činnosti 1 000 000,00 1 111 360,00 410 875,37 36,97 %
2212 Místní komunikace 1 450 000,00 1 450 000,00 219 661,00 15,15 %
2219 Cyklostezky 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 320 000,00 320 000,00 180 210,58 56,32 %
2321 Odpadní vody 40 000,00 224 960,00 215 336,43 95,72 %
3313 Kino 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 %
3316 Zpravodaj 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 %
3392 Kultura 120 000,00 120 000,00 70 166,96 58,47 %
3399 Záležitosti kultury 25 000,00 50 000,00 21 843,40 43,69 %
3412 Sportoviště 360 000,00 365 000,00 0,00 0,00 %
3419 Sport 70 000,00 80 000,00 16 000,00 20,00 %
3421 Volný čas mládeže 470 000,00 475 630,00 15 869,68 3,34 %
3429 Zájmová činnost 90 000,00 95 730,00 63 075,64 65,89 %
3525 Hospice 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 %
3631 Veřejné osvětlení 95 000,00 96 720,00 93 988,62 97,18 %
3635 Územní plánování 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000,00 253 200,00 9 044,00 3,57 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 %
3722 Komunální odpad 150 000,00 150 000,00 53 177,63 35,45 %
3725 Separovaný odpad 370 000,00 586 000,00 32 199,77 5,49 %
3745 Prostranství 180 000,00 192 000,00 115 603,68 60,21 %
5213 Krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 120 000,00 122 420,00 98 078,17 80,12 %
6112 Zastupitelstvo 905 000,00 905 000,00 375 103,00 41,45 %
6118 Volba prezidenta 0,00 37 000,00 35 355,70 95,56 %
6171 Místní správa 300 000,00 310 440,00 144 492,32 46,54 %
6221 Humanitární pomoc 0,00 12 400,00 6 459,46 52,09 %
6310 Peněžní ústavy 5 000,00 5 000,00 1 403,00 28,06 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 000 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 200 000,00 295 550,00 250 429,68 84,73 %
6409 Ostatní činnosti 400 000,00 102 000,00 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 7 000 000,00 7 590 410,00 3 428 374,09 45,17 %

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 37/2023
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30.6.2023.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 6. 2023

Starosta přednesl zprávu o hospodaření v obecních lesích. Bylo vytěženo 421 m 3 dřeva, prodáno 446 m3 dřeva, na konci
období nezůstalo na skládkách žádné množství dřeva. Zisk z prodeje dřeva (po odpočtu těžby) činil 331 482 Kč. Na
pěstební činnosti bylo vydáno 51 530 Kč, na lesního hospodář 38 160 Kč, dotace na pěstební činnosti 111 360 Kč.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 0 m3 9 m3 437 m3 446 m3
Těžba 0 m3 0 m3 421 m3 421 m3
Přiblížení 0 m3 0 m3 421 m3 421 m3

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Tržba za dřevo 0 Kč 10 350 Kč 532 288 Kč 542 638 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 111 360 Kč 111 360 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 0 Kč 200 806 Kč 200 806 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 540 Kč 50 990 Kč 51 530 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 15 264 Kč 22 896 Kč 38 160 Kč
Výnosy celkem 10 350 Kč 643 648 Kč 653 998 Kč
Náklady celkem 15 804 Kč 274 692 Kč 290 496 Kč
Hospodářský výsledek -5 454 Kč 368 956 Kč 363 502 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 38/2023
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30.6.2023.

5) Příspěvek týmu na Mistrovství republiky v požárním sportu

Starosta  navrhl  přispět  reprezentačnímu týmu SDH Běleč,  který  vyhrál  krajskou  soutěž  a  postoupil  na  Mistrovství
republiky v požárním sportu. Jedná se o nákup nových dresů pro toho mistrovství za cenu ve výši 16.300 Kč Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 39/2023
zastupitelstvo schvaluje nákup a darování dresů členům týmu SDH Běleč, který bude koncem srpna reprezentovat
obec a sbor na Mistrovství republiky v požárním sportu v Sokolově, a to za cenu do 16 500 Kč.

6) Rozpočtové opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 6/2023. Jedná se o zvýšení příjmů a výdajů o 459 470 Kč – dotace na workoutové
hřiště, zvýšení výdajů na požární ochranu o 60 000 Kč (20 000 Kč oprava staré dodávky, 17 620 Kč pojištění, zbytek
materiál a opravy) z rozpočtové rezervy, přesun 70 Kč z komunálního na nebezpečný odpad a změny ve výdajích v rámci
paragrafů – 9 500 Kč Pitná voda, 1 210 Kč Kultura, 4 500 Kč Prostranství a 350 Kč Místní správa.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 40/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 6/2023 – zvýšení příjmů o 459 470 Kč, zvýšení výdajů o 519 540 Kč,
snížení výdajů o 60 070 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 15 560 Kč.

7) Majetkové dispozice – pozemky

Starosta předložil návrh na směnu pozemků s Janou Buřičovou. Jedná se o to, že obec získá část pozemku pod požární
nádrží – svah/hráz a pozemek pod strouhou a směrem od ní k silnici a převede na Janu Buřičovou část navazujícího
pozemku ve stejné výměře. Záměr byl zveřejněn podle zákona dne 27. června 2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 41/2023
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí směnné, kdy Jana Buřičová převede na Obec Běleč pozemek
parc. č. 1699/81, ostatní plocha, silnice, o výměře 85 m2, a severní část pozemku parc. č. 1284/11, trvalý travní
porost, o výměře cca 780 m2, a Obec Běleč převede na Janu Buřičovou jihovýchodní část pozemku parc. č. 1284/1,
trvalý travní porost, o výměře cca 865 m2  (ve stejné výměře), vše pro katastrální území Běleč u Mladé Vožice a
obec Běleč, a to bezúplatně.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 19:50.
Zápis byl vyhotoven 28. července 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


